

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

Siège social : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2015.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Quatrieme Trimestre		Variation	Cumul		Variation
		2015	2014		31/12/2015	31/12/2014	
Secteurs	Agriculture	6 471	4 323	49,69%	21 911	25 932	-15,51%
	Industrie	1 741	3 818	-54,40%	12 137	15 274	-20,54%
	BTP	2 213	1 791	23,56%	29 749	17 893	66,26%
	Tourisme(***)	1 266	2 076	-39,02%	12 044	10 445	15,31%
	Services divers, commerce et transport	17 919	17 019	5,29%	83 493	70 756	18,00%
	Montant des Approbations	29 610	29 027	2,01%	159 334	140 300	13,57%
	Agriculture	5 374	3 770	42,55%	17 334	21 472	-19,27%
	Industrie	2 480	2 479	0,04%	9 155	9 891	-7,44%
	BTP	3 330	3 174	4,91%	18 974	13 027	45,65%
	Tourisme(***)	1 128	1 640	-31,22%	9 469	9 262	2,23%
	Services divers, commerce et transport	17 797	13 117	35,68%	71 933	54 473	32,05%
	Montant des Mises en forces	30 109	24 180	24,52%	126 865	108 125	17,33%

(***) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 68,43% pour les approbations et 76,08 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Quatrieme Trimestre		Variation	Cumul		Variation
		2015(*)	2014		31/12/2015(*)	31/12/2014	
Engagements	Approbations	29 610	29 027	2,01%	159 334	140 300	13,57%
	Mises en force	30 109	24 180	24,52%	126 865	108 125	17,33%
	Encours	-	-	-	229 477	190 289	20,59%
	Total des engagements	-	-	-	255 010	214 521	18,87%
	Total des engagements classés	-	-	-	24 848	22 569	10,10%
	Trésorerie nette	-	-	-	7 629	4 157	83,52%
	Revenus nets de leasing	5 231	4 305	21,51%	19 643	16 044	22,43%
	Revenus bruts de leasing	27 382	23 407	16,98%	103 111	89 042	15,80%
	Produits nets de leasing	2 693	2 258	19,26%	8 916	7 480	19,20%
	Ressources d'emprunt	-	-	-	195 915	167 080	17,26%
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	40 010	30 122	32,83%
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 583	1 688	-6,22%	5 204	4 738	9,84%

(*)Chiffres provisoires et non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés+ engagements hors bilan

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements- charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants :

Au terme du 4^{ème} trimestre 2014 ML a connu une amélioration globale de ses principaux indicateurs. Son activité a été caractérisée par :

- Une augmentation des Mises en force de 24,52%.
- Une augmentation des revenus Nets de leasing de 21,51%.
- Une augmentation des revenus Brut de leasing de 16,98%.
- Une augmentation des produits Nets de leasing de 19,26%.
- Une rationalisation des charges d'exploitation (hors provision) qui s'est traduite par une diminution des charges 6,22%